» Communiqué

de presse

Assurance-vie : les rendements euros des contrats multisupports de
Mutavie se situent entre 1,25% et 1,85%

Essentiel pour moi

©

MACIF

Dans un environnement économique de taux négatifs, Mutavie, filiale épargne assurance-vie de la

Macif, valorise I'ensemble de ses contrats et fonds en euros de plus de 1%. Conformément a ses
valeurs et ses objectifs de gestion de I'épargne dans le temps, accompagner ses épargnants et

conforter leur pouvoir d’achat est une priorité dans ce contexte difficile de crise sanitaire.

« La compétitivité de nos rendements en euros, combinée aux performances des unités

préservant nos réserves pour lavenir. »
Odile Ezerzer, Directrice de Macif Finance Epargne et Directrice générale de Mutavie

Les performances 2020 par contrat

Au 31/12/2020

Informations

Nombre d’adhérents

de compte en 2020, permet dafficher sur nos contrats multisupports de belles
performances globales. Lassurance-vie est un produit d'épargne a la fois souple, complet
et utile qui permet a tous de préparer ses projets de long terme, quels que soient ses
moyens, son expertise financiére ou son appétence au risque. Dans un contexte perturbé
par la crise sanitaire, notre priorité est de répondre aux besoins des épargnants, tout en

Multi Vie

le contrat simple et

accessible pour tous les

projets de vie

Multi Horizon
Retraite
le PER accessible et
responsable, avec des
fonds labellisés

Jeewan
Patrimoine

le contrat patrimonial

pour optimiser ses
investissements

Livret Vie

Actiplus

Actiplus
Option

Contrats fermés a la commercialisation

264 337

1312

942

823 117

116 010

9374

Montant
de I'épargne gérée

2 653 M€

11 M€

96 ME

13 845 M€

4753 M€

313 M€

Frais sur versements

0%

1%

1%

0%

3%

3%

Frais de gestion annuels
sur le support en euros

0,60%

0,60%

0,60%

0,60%

0%

0%

Support en
euros

Taux de rendement 2020

1,25%

1,25%

1,45% a 1,85%%*

1,05%

1,65%

1,85%

Sélections
Plurielles**

Plurielle 20
Performance 2020

+1,93%

Plurielle 40
Performance 2020

+ 2,60%

Plurielle 70
Performance 2020

+ 3,81%

Gestion
Horizon
Retraite

Orientation Prudent
Performance 2020

+ 5,05%***

Orientation Equilibre
Performance 2020

+ 5,830%***

Orientation Dynamique

Performance 2020

+ 7,850 % **




Mandat Prudent

+ 0
Performance 2020 3,84%

Gestion P
sous mandat Mandat Equilibre + 6,06%
Performance 2020 o0

pilotée Mandat D -
anda namique
ynamiq +6,82%
Performance 2020
Supports en unités de compte Retrouvez le détail des performances de I'ensemble de notre gamme sur macif.fr

*Le taux varie de 1,45% jusqu'a 1,85% selon la proportion d’unités de compte détenues sur le contrat : 1,65% pour un investissement UC
supérieur ou égal a 20% et 1,85% pour un investissement UC supérieur ou égal a 40%. **Les Sélections Plurielles correspondent a une
proposition de répartition de I'épargne entre 4 supports d'investissement : un support en euros et 3 supports en unités de compte dont la
proportion différe selon la sélection choisie. Chaque Sélection Plurielle prévoit un investissement en unités de compte de 20%, 40% ou 70%.
**xxPperformance nette de frais de gestion, de frais de garantie plancher et brute de fiscalité et de prélévements sociaux. Elle a été calculée sur la
base d'un versement investi au 01/01/2020 sur le profil (Prudent, Equilibre ou Dynamique) selon la répartition correspondante a I'dge de 42 ans
et pour un départ a la retraite a 62 ans.

Les rendements et performances des supports sont calculés nets de frais prélevés par le gestionnaire financier le
cas échéant, et nets de frais annuels de gestion liés au contrat. Hors prélévements sociaux et fiscaux.

Pour répondre aux grands enjeux actuels de société et de préservation de I'environnement, la Macif investit depuis
plus de 20 ans, dans les territoires et au plus prés des citoyens, en faveur d'une économie plus humaine et d’'un
monde plus durable. Grace a la gestion responsable de ses actifs financiers, Mutavie, filiale de la Macif, contribue a
I'atteinte de 10 objectifs de développement durable fixés par les Nations Unies.

Multi Vie : 100% des fonds en unités de compte intégrent des enjeux de finance durable.
Multi Horizon Retraite : un PER qui bénéficie des 3 labels ISR majeurs du marché (ISR
d’état, Finansol et Greenfin).

Sur les supports en unités de compte, il existe un risque de perte en capital supporté par I'épargnant.
Les rendements passés des supports en euros et en unités de compte ne préjugent pas des
rendements futurs.

Multi-Vie (contrat d'assurance vie) et Multi Horizon Retraite (contrat d’épargne retraite assurance-vie) sont des contrats multisupports distribués
par la Macif et assurés par MUTAVIE SE, entreprise régie par le Code des assurances.

Mutavie est élue Service Client de I’Année 2021 *

Mutavie remporte pour la 6: fois le trophée dans la catégorie « Assurance de personnes ».
La disponibilité des conseillers, la qualité des réponses et des conseils quel que soit le canal
de contact ou la situation de I'épargnant sont autant de points forts que Mutavie ne cesse
d’entretenir avec ses adhérents depuis 40 ans.

*Etude BVA - Viséo CI - Plus d'infos sur escda.fr

+_" o Macif » Assureur mutualiste, la Macif s'engage au quotidien auprées de ses 5,5 millions de sociétaires et clients pour protéger le présent
et permettre I'avenir. Marque singuliere, la Macif propose des offres et services de protection simples et utiles en assurances

m * dommages, santé-prévoyance et finance-épargne. Gérant plus de 18,4 millions de contrats, la mutuelle d'assurances a réalisé un chiffre
d’affaires de prés de 6,4 milliards d’euros en 2019. Depuis janvier 2021, la Macif est affiliée a Aéma GROUPE. Plus d'infos sur
www.macif.fr

*

Contacts presse : Marion Quint — mquint@macif.fr - 01 55 31 67 18 — 06 28 11 56 38
Marina Ducros — mducros@macif.fr - 01 55 31 67 79 — 06 13 55 57 98



http://www.macif.fr/
mailto:mquint@macif.fr
mailto:mducros@macif.fr

