Communiqué de presse



FINANCE EPARGNE | Paris, 14/01/2021

Assurance-vie : les rendements euros des contrats multisupports de Mutavie se situent entre 1,25% et 1,85%

Dans un environnement économique de taux négatifs, Mutavie, filiale épargne assurance-vie de la Macif, valorise l'ensemble de ses contrats et fonds en euros de plus de 1%. Conformément à ses valeurs et ses objectifs de gestion de l'épargne dans le temps, accompagner ses épargnants et conforter leur pouvoir d'achat est une priorité dans ce contexte difficile de crise sanitaire.



« La compétitivité de nos rendements en euros, combinée aux performances des unités de compte en 2020, permet d'afficher sur nos contrats multisupports de belles performances globales. L'assurance-vie est un produit d'épargne à la fois souple, complet et utile qui permet à tous de préparer ses projets de long terme, quels que soient ses moyens, son expertise financière ou son appétence au risque. Dans un contexte perturbé par la crise sanitaire, notre priorité est de répondre aux besoins des épargnants, tout en préservant nos réserves pour l'avenir. »

Odile Ezerzer, Directrice de Macif Finance Épargne et Directrice générale de Mutavie

Les performances 2020 par contrat

		Multi Vie le contrat simple et accessible pour tous les projets de vie	Multi Horizon Retraite le PER accessible et responsable, avec des fonds labellisés	Jeewan Patrimoine le contrat patrimonial pour optimiser ses investissements	Livret Vie	Actiplus	Actiplus Option
Au 31/12/2020					Contrats fermés à la commercialisation		
Informations	Nombre d'adhérents	264 337	1 312	942	823 117	116 010	9 374
	Montant de l'épargne gérée	2 653 M€	11 M€	96 M€	13 845 M€	4 753 M€	313 M€
	Frais sur versements	0%	1%	1%	0%	3%	3%
	Frais de gestion annuels sur le support en euros	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0%	0%
	•						
Support en euros	Taux de rendement 2020	1,25%	1,25%	1,45% à 1,85%*	1,05%	1,65%	1,85%
Sélections Plurielles**	Plurielle 20 Performance 2020	+ 1,93%					
	Plurielle 40 Performance 2020	+ 2,60%					
	Plurielle 70 Performance 2020	+ 3,81%					
Gestion Horizon Retraite	Orientation Prudent Performance 2020		+ 5,05%***				
	Orientation Équilibre Performance 2020		+ 5,83%***				
	Orientation Dynamique Performance 2020		+ 7,85%***				

Gestion sous mandat pilotée	Mandat Prudent Performance 2020		+ 3,84%		
	Mandat Équilibre Performance 2020		+ 6,06%		
	Mandat Dynamique Performance 2020		+ 6,82%		

Supports en unités de compte	Retrouvez le détail des performances de l'ensemble de notre gamme sur macif.fr
------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------

*Le taux varie de 1,45% jusqu'à 1,85% selon la proportion d'unités de compte détenues sur le contrat : 1,65% pour un investissement UC supérieur ou égal à 20% et 1,85% pour un investissement UC supérieur ou égal à 40%. **Les Sélections Plurielles correspondent à une proposition de répartition de l'épargne entre 4 supports d'investissement : un support en euros et 3 supports en unités de compte dont la proportion diffère selon la sélection choisie. Chaque Sélection Plurielle prévoit un investissement en unités de compte de 20%, 40% ou 70%.

***Performance nette de frais de gestion, de frais de garantie plancher et brute de fiscalité et de prélèvements sociaux. Elle a été calculée sur la base d'un versement investi au 01/01/2020 sur le profil (Prudent, Équilibre ou Dynamique) selon la répartition correspondante à l'âge de 42 ans et pour un départ à la retraite à 62 ans.

Les rendements et performances des supports sont calculés nets de frais prélevés par le gestionnaire financier le cas échéant, et nets de frais annuels de gestion liés au contrat. Hors prélèvements sociaux et fiscaux.

Une épargne responsable au cœur des engagements de Mutavie

Pour répondre aux grands enjeux actuels de société et de préservation de l'environnement, la Macif investit depuis plus de 20 ans, dans les territoires et au plus près des citoyens, en faveur d'une économie plus humaine et d'un monde plus durable. Grâce à la gestion responsable de ses actifs financiers, Mutavie, filiale de la Macif, contribue à l'atteinte de 10 objectifs de développement durable fixés par les Nations Unies.

Multi Vie : 100% des fonds en unités de compte intègrent des enjeux de finance durable. Multi Horizon Retraite : un PER qui bénéficie des 3 labels ISR majeurs du marché (ISR d'état, Finansol et Greenfin).

Sur les supports en unités de compte, il existe un risque de perte en capital supporté par l'épargnant. Les rendements passés des supports en euros et en unités de compte ne préjugent pas des rendements futurs.

Multi-Vie (contrat d'assurance vie) et Multi Horizon Retraite (contrat d'épargne retraite assurance-vie) sont des contrats multisupports distribués par la Macif et assurés par MUTAVIE SE, entreprise régie par le Code des assurances.

Mutavie est élue Service Client de l'Année 2021*



Mutavie remporte pour la 6º fois le trophée dans la catégorie « Assurance de personnes ». La disponibilité des conseillers, la qualité des réponses et des conseils quel que soit le canal de contact ou la situation de l'épargnant sont autant de points forts que Mutavie ne cesse d'entretenir avec ses adhérents depuis 40 ans.

*Étude BVA - Viséo CI - Plus d'infos sur escda.fr



Macif • Assureur mutualiste, la Macif s'engage au quotidien auprès de ses 5,5 millions de sociétaires et clients pour protéger le présent et permettre l'avenir. Marque singulière, la Macif propose des offres et services de protection simples et utiles en assurances dommages, santé-prévoyance et finance-épargne. Gérant plus de 18,4 millions de contrats, la mutuelle d'assurances a réalisé un chiffre d'affaires de près de 6,4 milliards d'euros en 2019. Depuis janvier 2021, la Macif est affiliée à Aéma GROUPE. Plus d'infos sur www.macif.fr

Contacts presse : Marion Quint - mquint@macif.fr - 01 55 31 67 18 - 06 28 11 56 38

Marina Ducros - mducros@macif.fr - 01 55 31 67 79 - 06 13 55 57 98